
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 19.03.2020 № 375 

                      г. Шатура 

 

О проведении конкурса граффити 

 

В соответствии с распоряжением Главного управления социальных коммуникаций 

Московской области от 14.02.2020 №37Р-3 и в целях привлечения внимания граждан к 

празднованию Года памяти и славы в Российской Федерации, а также содействие повышению 

мотивации изучения истории своей страны и города, эффективному формированию знаний, 

умений и навыков занятий граффити, воспитанию бережного и ответственного отношения к 

своему городу. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести конкурс с 05 марта по 30 июня 2020 года в несколько этапов: 

1.1. I этап: 05.03.2020 – 31.03.2020 гг. – подача анкет и эскизов рисунков участниками 

Конкурса в администрацию городского округа Шатура Московской области. 

1.2. II этап: 01.04.2020 – 07.04.2020 гг. – отбор конкурсных эскизов и определение 

финалистов на территории каждого городского округа Шатура Московской области. 

1.3. III этап: 20.04.2020 – 07.05.2020 гг. – нанесение изображений отобранных эскизов 

на открытых поверхностях в городском округе Шатура Московской области. 

1.4. IV этап: 08.05.2020 – 15.05.2020 гг. – предоставление администрацией фото 

лучших нарисованных работ, отобранных на II этапе в ГУСК Московской области. 

1.5. V этап: 08.05.2020 – 30.06.2020 гг. – подведение итогов Конкурса. 

2. Сформировать оргкомитет, координирующий процесс реализации Конкурса на 

территории городского округа Шатура Московской области (прилагается). 

3. Определить адрес электронной почты, на который участники конкурса будут 

направлять анкеты и эскизы. 

4. Определить и выделить площадку для нанесения художественных граффити. 

5. Управлению по информационной политике, информатизации и муниципальным 

услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) осуществить 

информационное обеспечение мероприятия. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Давыдова В.Ю. 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы городского округа Шатура                                                                                  А.В. Артюхин 



Приложение  
 

Утвержден  

постановлением администрации                                                                              

городского округа Шатура 

Московской области 

от _____ ______________ № ______ 

 

Состав оргкомитета 

по проведению конкурса граффити 

 
Давыдов В.Ю. 

 

-  Заместитель главы администрации г.о. Шатура 

 

Скалина Ю.С. - Начальник управления по информационной политике, 

информатизации и муниципальным услугам 

администрации городского округа Шатура 

Смирнова Л.Ю. - Начальник управления культуры, спорта и работы с 

молодежью администрации городского округа Шатура 

Грязнов И.А - Начальник отдела физической культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Трушин Д.И. - Начальник управления архитектуры 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

городского округа                                                                                    В.Ю. Давыдов  

 
 


